

איגרת מידע לעובדים בארגונים מגוונים

חג המולד וראש השנה האזרחי

תאריך



ערב חג המולד נחוג ב-24 בדצמבר והחג עצמו ב-25 - 26 לחודש ברוב העדות הנוצריות המערביות (קתולים ופרוטסטנטים). לעומתן, רוב הכנסיות המזרחיות (אורתודוקסים למשל) מציינות את התאריך לפי הלוח היוליאני ב-6 בינואר (ערב החג) וב-7-8 בינואר (החג עצמו). בחלק מהערים שבהן חיות מספר עדות נוצריות, הוחלט על "איחוד החגים", במועד של העדות הנוצריות המערביות. ערב ראש השנה האזרחית (לקתולים ולפרוטסטנטים) מצוין ב-31 בדצמבר וראש השנה האזרחית ב-1 בינואר, והאורתודוקסים מציינים את המועד ב-13-14 בינואר בהתאמה.

רקע כללי



תקופת חג המולד ותחילת השנה האזרחית מהווה תקופה חשובה מאוד לנוצרים בעולם כולו ולנוצרים בישראל בפרט. על פי הברית החדשה, מציין חג המולד את הולדתו של ישוע למרים בבית לחם. הנוצרים מאמינים כי לידתו של ישוע מהווה הגשמה של הנבואה על בואו של המשיח, אשר יגאל את העולם מחטאיו ויגשר על הפער שבין האל ובין בני האדם. עבור נוצרים רבים בעולם ובישראל, זהו חג משפחתי של שמחה ואור, המלווה בביקורים הדדיים, מתנות ואוכל מיוחד. מרבית הקהילות משמרות מסורות וטקסים קהילתיים ומשפחתיים אחד מהסמלים הללו הוא עץ ירוק-עד, מקושט באורות ובנרות וכוכב בראשו המסמל את הכוכב שהורה לשלושת החכמים את הדרך למקום הלידה של ישוע. האור הינו מאפיין משותף לחגי אמצע-החורף בדתות ובתרבויות השונות. את החג מלווה גם דמותו הפופולרית של סנטה קלאוס המבוססת על הבישוף ניקולאס הקדוש מהמאה הרביעית, שמעניק מתנות לילדים.

1 בינואר נקבע כתחילת השנה האזרחית עוד בימי יוליוס הקיסר, במאה הראשונה לפנה"ס. ערב השנה החדשה נחוג ברחבי העולם גם ללאקשר לחג המולד הנוצרי, וכך גם בישראל מציינים את ראש השנה האזרחית. תאריך זה מצוין כבר מימי הרומים את תחילתה של שנת הפעילות הכלכלית והאדמיניסטרטיבית.

סדר היום



בערב חג המולד נהוג לערוך ארוחה משפחתית ולאחר מכן ללכת לכנסייה ולהשתתף במיסת חג המולד.

ציון החג בארגון



ארגונים הבוחרים לציון את החג מומלץ להתייעץ עם עובדים בארגון על הדרך המתאימה - על אופייה של הפעילות, שי לילדי העובדים וכו'.

פעילויות מקצועיות



בשל החג, מומלץ להימנע מעריכת סדנאות והכשרות במועד זה. מקובל כי יום העבודה בערבי החג מסתיים לפחות 3 שעות לפני כניסת החג.

חפיפה למועדים אחרים



השנה (תשפ"ה) יצויינו המועדים בחפיפה לחנוכה (יהודי) ולנובי גוד הנחוג על ידי יוצאי ברה"מ לשעבר, וכדאי לשים לב לחפיפה בין המועדים ולציון המועדים השונים בארגון

ברכות לחג



חג מולד מפואר merry christmas: ميلاد مجيد (מילאד מג'יד)
ושנה מבורכת: وسنة مباركة (וסנה מבורכה)

אגרות מידע נוספות לגבי חגים ומועדים
בארגונים מגוונים ניתן למצוא באתר האינטרנט
www.inclusion.org.il